Grupo Parlamentar

Assembleia da República – Palácio de S. Bento – 1249-068 Lisboa – Telefone: 21 391 9233 – Fax: 21 3919456

 Exma. Senhora Deputada

 ELZA PAIS

M. I. Presidente da Subcomissão de Igualdade

e não Discriminação

Exma. Senhora Presidente,

No âmbito da discussão na especialidade da PPL nº 117/3ª/XIII, vem o GP do CDS

requerer a audição das seguintes entidades e personalidades:

CNE

ANMP

ANAFRE

AMAI – Associação Nacional Movimentos Autárquicos Independentes

ANAM – Associação Nacional de Assembleias Municipais

Prof. Marina Costa Lobo – ICS-UL

Prof André Freire – ISCTE-IUL

Prof Pedro Magalhães – ICS-UL

Prof Ana Espirito Santo – ISCTE-IUL

Prof Helena Maria Santos – ISCTE-IUL

Prof Michael Baum – FLAD

Representante da Entidade das Nações Unidas para a Igualdade de Gênero e o

Empoderamento das Mulheres - ONU Mulheres

Representante da Plataforma Portuguesa para os Direitos das Mulheres.

Palácio de S. Bento, 15 de junho de 2018

Os Deputados do Grupo Parlamentar do CDS,

Nuno Magalhães

Vânia Dias da Silva